
 

 

 

2020 年 5月 13 日 

参天製薬株式会社 

 

ピバレフリン点眼液 0.04%、0.1%出荷再開のお知らせ 

 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、標記製品につきましては、異物混入のために昨年 11 月より出荷を停止しておりましたが、このたび製

造および供給を再開しましたのでご連絡致します。 

この度の長期にわたる出荷停止に関しまして、患者様ならびに医療関係者の皆様には、多大なご迷惑をお

かけいたしましたことを深くお詫び申しあげます。 

今後、同様の事態を招かぬよう、製造工程における更なる品質管理を徹底してまいる所存ですので、今後

とも変わらぬご厚情を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

出荷再開製品の製造番号 

 

本件に関するお問い合わせ先 

■患者様 

参天製薬株式会社お客様相談室 

TEL：0120-127-023 

土・日・祝日を除く9：00～17：00 

 

■医療関係者の皆様 

参天製薬株式会社製品情報センター 

TEL：0120-921-839 

土・日・祝日を除く9：00～17：00 

 

■報道機関の皆様 

参天製薬株式会社コーポレート・コミュニケーション・グループ 

TEL：06-4802-9360 

E-mail: ir@santen.com 

 

以上 

製品名 包装 製造番号 

ピバレフリン点眼液 0.04% 
5ml 

×1 本 

主薬 PE3005 

添付溶剤 PES0143 

ピバレフリン点眼液 0.１% 
主薬 1PE3006 

添付溶剤 1PS0273 


